4Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.029
<#ABC#377130#4#439376>

Edital
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA SECRETARIA DE
ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E JUSTIÇA
- SAPeJUS

EDITAL N.º 001/2014 - AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL
RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE VERIFICAÇÃO DE
APRENDIZAGEM DO CURSO DE FORMAÇÃO CANDIDATOS
SUB JUDICE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Lei Estadual nº 17.257, de 25 de janeiro de 2011,
tendo em vista o que consta no Artigo 37, inciso II da Constituição
Federal, torna público o resultado definitivo do curso de formação
dos candidatos em situação sub judice, do concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o
quadro da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária e
Justiça (SAPeJUS), em conformidade com o Edital n.º 001/2014 -
AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL.

1. RESULTADO DEFINITIVO DO CURSO DE FORMAÇÃO.

1.1. Resultado definitivo do curso de formação para o cargo de
AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL - CÓDIGO 101 , na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota definitiva no curso de formação e situação.
152110485, Marcilon Amaro Alves, 32,00, aprovado.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 26 dias de
abril de 2023.

FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração

<#ABC#377130#4#439376/>

Protocolo 377130

<#ABC#377135#4#439380>

Edital
GOVERNO DO ESTADO DE GÓIAS
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO
CARGO DE AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL
Edital n.º 001/2014 - AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL, de
28 de novembro de 2014
EXCLUSÃO DA CONDIÇÃO SUB JUDICE
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições
legais e em razão do trânsito em julgado da Apelação nº
0089085.56.2016.8.09.0051, torna pública a exclusão da condição
sub judice do candidato MARCILON AMARO ALVES , inscrição nº
152110485, passando este à condição regular no concurso público
para o provimento de vagas no cargo de Agente de Segurança
Prisional para a Diretoria-Geral da Administração Penitenciária
(DGAP).
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 26 dias de
abril de 2023.

FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração

<#ABC#377135#4#439380/>

Protocolo 377135

<#ABC#377142#4#439386>

Edital
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
EDITAL N.º 001/2014 - AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL,
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições que
lhe confere a Lei Estadual n° 20.491, de 25 de junho de 2019, tendo
em vista o que consta no Artigo 37, inciso II da Constituição Federal,
torna pública a Retificação do Resultado Final do concurso público
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o
quadro da SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - DIRETORIA
GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DE
GOIÁS, em conformidade com o Edital n.º 001/2014 - AGENTE DE
SEGURANÇA PRISIONAL, de 28 de novembro de 2014 e suas
retificações, conforme segue.
1. DA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO
1.1. É retificado o subitem 1.2, do EDITAL DE 14 DE MARÇO DE 2017,
RESULTADO FINAL DO CONCURSO, dos candidatos ao concurso
público para o cargo de AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL
- CÓDIGO 101, para inserir o candidato abaixo relacionado por
localidade com a seguinte redação: região/cidade/sexo, número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final
na prova objetiva, nota final na prova discursiva, resultado final na
avaliação médica, nota final na avaliação de títulos, resultado final
no teste de aptidão física, resultado final na avaliação psicológica,
resultado final na Edital 46931884 SEI 202000003006305 / pg. 1
avaliação da sindicância de vida pregressa, nota final na prova de
verificação de aprendizagem, nota final no concurso e classificação
final.
ENTORNO DE BRASÍLIA / LUZIÂNIA / MASCULINO - 152110485,
MARCILON AMARO ALVES , 54.00, 13.47, Apto., 0.00, Apto., - ,
Recomendado, 32.00, 99,47, 138.
2. DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Essa retificação visa dar cumprimento a decisões judiciais
orientadas pela Procuradoria Geral do Estado de Goiás.
2.2. Os candidatos que, na forma do EDITAL DE 14 DE MARÇO DE
2017. RESULTADO FINAL DO CONCURSO, encontravam-se em
classificação igual ou menor que a do candidato mencionado ficam
todos reposicionados em uma colocação posterior.
2.3. A Retificação do Resultado Final do concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o
quadro da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária e
Justiça (SAPeJUS), fica devidamente publicada nesta data.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 26 dias de
abril de 2023.
FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#377142#4#439386/>

Protocolo 377142
<#ABC#377109#4#439351>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 682/2023

Designação de Gestores
Processo nº 202300005006257
Contratante: Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de
Estado da Administração - SEAD.
Contratada: Adapta Soluções Digitais Ltda, inscrita no CNPJ sob o
nº 28.839.415/0001-72.
Objeto: Aquisição de 02 (duas) vagas no MoodleMoot Brasil 2023.
Gestor: LARISSA NEVES COSTA, portadora do CPF nº
XXX.327.666-XX
Suplente: ELISÂNGELA GOMES RIBEIRO, portadora do CPF nº
XXX.807.591-XX
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD,
de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993,
nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

JOÃO PAULO MARRA DANTAS
Superintendente de Gestão Integrada - SGI

Secretaria de Estado da Administração - SEAD
<#ABC#377109#4#439351/>

Protocolo 377109

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: fe3f66f9